
SÅ ER ALLE TILBAGE EFTER EN VELFORTJENT EFTERÅRSFERIE, OG DET ER
PRAGTFULDT AT HAVE HUSET FULDT AF BEGEJSTREDE OG GLADE BØRN IGEN.

Løvet falder udenfor, og Frank Jäger har skrevet ugens uundgåelig, den sang vi synger hver
dag til morgensang i denne uge “Det løvfald, som vi kom så alt for nær”. Vi har snakket om
løvfald og årets gang til morgensang - jeg synes det er vigtigt, at børn og unge mennesker
kender til sproget, dets udvikling og finurligheder, og derfor snakker vi om det sammen til
morgensang. 

Om fredagen, hvor vi har fortælling på programmet, hører vi lige nu nogle af Thomas
Korsgaards eventyr fra Slumrestrup. Han er en vidunderlig gave til den nutidige litteratur-
scene, og jeg kan kun anbefale jer at læse ham - Tue trilogien er god at starte med. Selvom
hans socialrealisme rammer ned i en verden, vi her hos ikke kender meget til, så rører den og
rammer èn, der hvor det kan blive temmelig sårbart og gøre lidt ondt i maven. Det er vigtig
læsning, så sig til hvis I vil låne dem ;-) Slumrestrupeventyrene er en lidt anden størrelse, men
rammer uden tvivl ned i universelle temaer som vi alle kender til - I dag handlede det om
kongens sko - det at gå og være i andres sko... Spørg endelig ind til det derhjemme og snak
gerne om ord & sprog, og vær med til at udvide jeres børns ordforråd.

Forældrebanken blev taget i brug inden efterårsferien, hvor der blev sat tulipan- og
påskeliljeløg i vores vild med vilje bede. Det bliver skønt at dem vokse op til foråret. Tak for
hjælpen til plantegruppen og TAK til jer, der fortsat byder ind ind med arbejdskraft. det er en
vild bank vi efterhånden har, og vi glæder os til at kunne bede om hjælp til de projekter, der vil
opstå fremadrettet. 
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3F VAR SÅ GODE TIL AT BAGE KAGE OG LAVE
FYRFADSSTAGER, AT DE KUNNE SAMLE 6000
KR. IND TIL KNÆK CANCER I LØRDAGS. VIRKE-
LIG GODT GÅET AF BÅDE ELEVERNE, MEN OGSÅ
AF JER DER BIDROG TIL DENNE VIGTIGE SAG. 

PROJEKTET, DER LAVES I BIFROST, KRÆVER EN
SÆRLIG INDSATS AF BÅDE ELEVER OG DE AN-
SATTE I BIFROST, & JEG SÆTTER ENORM STOR
PRIS PÅ, AT DET ER NOGET DER PRIORITERES. 

Mange tak for sidst til vores hyggelige og tradi-
tionsrige høstfest. Det var en kæmpe fornøjelse at
synge med jer, at smage jeres medbragte mad, at se
jeres stolte forældreansigter og at mærke jeres
opbakning til os som skole. Det betyder noget, at I får
en god stund med forældre fra jeres børns klasse, at I
ser, hvor meget jeres børn kan og at I alle hjælper til ,
når der skal rydes op til sidst. 

HUSK konkurrencerne næste år indenfor høst & smag.
Vi har i Børnavisen læst, at der findes særligt gode
græskarkerner, hvis man vil have nogle store ud af
høsten. Årets tungeste vejede over et ton og måske er
det ikke lige den kategori vi skal sigte imod - hvordan
får vi sådan nogle ind i hallen? spurgte nogle af
børnene, da vi hørte om det til morgensang :-D



Vi har tidligere skrevet ud vedr. vores klubtilbud i 4. og 5. kl. Vi skrev, at der ville blive en fast
pris pr. måned, men vi har tænkt over det og lavet et klippekortssystem i stedet, så man kun
betaler for de dage man er i klubben (som man gør nu via skolepengene). Der er dog et stort
arbejde i registrering og videregivelse af denne til kontoret, der så skal regne det enkelte
beløb ud for den enkelte elev etc... Derfor vil man fra 1. januar skulle købe et klippekort på
kontoret, ligesom I køber mælke- og madmærker. Prisen er som nu 25 kr. pr. gang, så
klippekortet vil koste 250 kr., og det vil blive klippet i Bifrost af personalet dernede - helt som
dengang man brugte sådanne i bussen eller svømmehallen... nostalgien greb mig, da jeg
fortalte om det til morgensang og ingen vidste hvad jeg talte om ;-)

Til klippekortet er der også blevet lavet et logo - vi endte med at at 
bruge flere pigers bidrag til ‘konkurrencen’ og resultatet ser sådan ud:

Elevtallet hos os er i nogle klasser lidt lavt, og derfor har I måske set 
vores lille kampagne på de sociale medier, hvor vi bl.a. søger elever 
til 3. klasse. Generelt vil jeg sige, at hver eneste gang vi modtager 
ønsker om at gå på Balle, så kigger vi på klassen og vurderer der-
udfra, om vi kan tilbyde en plads. Sååå kender i nogle, der går i 
3. kl. et sted, og som kunne overveje at blive en del af vores hverdag 
på Balle? Bed dem om at ringe til mig, så de kan komme forbi til en 
rundvisning på skolen og en snak om, hvad vi kan tilbyde her hos os.

Som udgangspunkt synes vi det er bedst at få eleverne fra 0. kl. og få klasserne fyldt op fra
skolestarten af, men det er også et vilkår for os som skole, at nogle elever flytter eller ønsker
andre skoletilbud i løbet af deres skoletid, og at vi ønskes af familier i selv samme situation. 

For os er det vigtigt, at man som ny elev, kan indgå i den kultur vi har på Balle, og det er noget
vi arbejder hårdt for at opnå, når nye kommer til. Vi ser det som en styrke, at kunne tage imod
nye elever, da de kan bidrage til flere nuancer af både den faglige og sociale del af det at gå i
skole. Det synes vi er vigtigt. Det betyder altså, at klasser vil opleve at få nye elever ind, og jeg
har en klar forventning om, at alle - både børn og voksne - bidrager til at tage godt imod
eleven og selvfølgelig familien. Derudover regner vi også med jeres tillid til, at vi træffer vores
beslutninger på yderst velovervejede baggrunde. Undrer I jer over noget i den forbindelse, er I
som altid velkomne til at kigge forbi mit kontor til en snak.

Cecilie er i et stille og roligt tempo i gang
med at komme tilbage efter sin sygemelding.
Det er så dejligt, at have hende tilbage, og vi
har valgt, at dansktimerne i 4F bliver
prioriteret i første omgang. 

Og så skal Tilde have endnu et dejligt barn,
og hun skal derfor på barsel slut januar. Vi er
i den forbindelse i gang med at søge en vikar,
der kan varetage hendes timer. Vedkommen-
de starter  pr. 1/1 2025. 

Stine

I denne uge har vi haft besøg af Børns Vilkår, der
som tidligere er ude og lave trivselsforløb. Denne
gang i 5F, og de kommer igen i foråret i 4F. Som I
ved vægter vi trivsel enormt højt, og det er en
kæmpe styrke for os, både elever og lærere, at få
den indsigt og sparring som disse forløb giver os.
Vi håber I hører om det derhjemme... 

Med ønsket om en rigtig god weekend til jer alle.


